

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
PRESUPUESTO 2018 (LEYES PROVINCIALES Nº 3097, 3098, 3099)
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. CATAN LIL	6,116,672	-	-	6,116,672	-	6,116,672
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. LONCOPUE	1,690,317	-	-	1,690,317	-	1,690,317
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. ALUMINE	14,074,042	-	-	14,074,042	-	14,074,042
PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES TURISTICAS - SECTUR	5,123,000	-	-	5,123,000	-	5,123,000
FONDO FEDERAL SOLIDARIO - DECRETO P.E.N. NRO. 206/09	429,354,000	-	-	429,354,000	-	429,354,000
CONVENIO MRIO. DE ENERGIA Y MINERIA DE LA NACION-PLANTAS DE ALMACENAJE Y VAPORIZACION G.L.P.	34,055,570	-	-	34,055,570	-	34,055,570
CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. JORGE JUAN POSE COMPLEJIDAD VI-ZAPALA	45,953,051	-	-	45,953,051	-	45,953,051
CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. RINCON DE LOS SAUCES. COMPLEJIDAD IV	58,539,463	-	-	58,539,463	-	58,539,463
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO NUEVO HTAL. RAMON CARILLO COMPLEJIDAD VI - II ETAPA - SAN MARTIN DE LOS AND	131,930,798	-	-	131,930,798	-	131,930,798
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - EPET Nº17 NEUQUEN	1,184,382	-	-	1,184,382	-	1,184,382
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. Nº 45 BAJADA DEL AGRI	1,370,667	-	-	1,370,667	-	1,370,667
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº362 NEUQUE	3,893,300	-	-	3,893,300	-	3,893,300
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 253 MANZAN	2,704,544	-	-	2,704,544	-	2,704,544
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 10 PIEDRA D	5,045,956	-	-	5,045,956	-	5,045,956
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. Nº 69 NEUQUEN	2,584,797	-	-	2,584,797	-	2,584,797
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 133 PLAZA H	3,620,209	-	-	3,620,209	-	3,620,209
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA RINCON DE LO	13,987,777	-	-	13,987,777	-	13,987,777
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTIER	9,926,151	-	-	9,926,151	-	9,926,151
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - E.P.E.T Nº 21 SAN MARTIN DE LOS A	45,706,318	-	-	45,706,318	-	45,706,318
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. PARA EJEC DE OBRAS HIDRICAS - DESAGÜES PLUVIONALES ANDACOLLO	34,533,077	-	-	34,533,077	-	34,533,077
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. EJEC OBRAS HIDRICAS. COLECTORES PLIVIALES PARA RINCON DE LOS SAUCES	34,507,278	-	-	34,507,278	-	34,507,278
CONVENIOS ENTE NACIONAL DE OBRAS HIDRICAS DE SANEAMIENTO ENOHA - PLAN NACIONAL MAS CERCA - MAS MUNICIPIO, MEJOR P	932,861	-	-	932,861	-	932,861
PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI	1,200,000	-	-	1,200,000	-	1,200,000
CONVENIO DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD - DESARROLLO DEPTOS. ANELO Y PEHUENCHES	-	17,000,000	-	-	17,000,000	17,000,000
DE EMPRESAS, SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES NACIONALES	-	6,000,000	-	-	6,000,000	6,000,000
CONVENIO COOPERACION Y FINANCIACION ENOHA-EPAS/SISTEMA CLOACAL-ZONA CENTRO-TRANSPORTE Y TRATAMIENTO	-	66,403,239	-	-	66,403,239	66,403,239
ENOHA-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-TRAMO A GRAVEDAD	-	56,058,793	-	-	56,058,793	56,058,793
ENOHA-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-BOMBEO Y TRAMO A IMPULSION	-	55,224,277	-	-	55,224,277	55,224,277
ENOHA-EQUIPAMIENTO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL EPAS	-	23,468,061	-	-	23,468,061	23,468,061
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - LOTEO SOCIAL Z1 NEUQUEN CAPITAL	-	67,735,389	-	-	67,735,389	67,735,389
CONVENIOS I.J.A.N. - INFRAESTRUCTURA HABITACIONAL Y COMUNITARIA - I.P.V.U.	-	500,000	-	-	500,000	500,000
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS - PROMBEA II	-	73,012,453	-	-	73,012,453	73,012,453
PROGRAMA DE OBRAS MENORES DE SANEAMIENTO - PROAS	-	58,753,856	-	-	58,753,856	58,753,856
BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II	-	17,491,590	-	-	17,491,590	17,491,590
OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA	-	48,813,904	-	-	48,813,904	48,813,904
INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	-	165,421,930	-	-	165,421,930	165,421,930
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	-	12,889,222	-	-	12,889,222	12,889,222
PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL	-	464,772,991	-	-	464,772,991	464,772,991
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	44,579,433	91,265,909	-	135,845,342	-	135,845,342
IV. GASTOS DE CAPITAL	4,157,257,472	3,450,475,584	91,970,954	7,699,708,010		7,699,708,010
INVERSION REAL DIRECTA	1,523,091,786	2,673,492,953	81,450,000	4,278,034,739	-	4,278,034,739
MAQUINARIAS Y EQUIPO	378,615,755	343,352,758	23,450,000	745,418,513	-	745,418,513
CONSTRUCCIONES	1,069,917,788	2,294,097,791	58,000,000	3,422,015,579	-	3,422,015,579
CON RENTAS GENERALES	-	9,880,808	-	9,880,808	-	9,880,808
CON RECURSOS AFECTADOS	1,069,917,788	2,284,216,983	58,000,000	3,412,134,771	-	3,412,134,771
BIENES PREXISTENTES	1,042,416	-	-	1,042,416	-	1,042,416
PRODUCCION PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	58,629,942	500,000	-	59,129,942	-	59,129,942
OTROS	14,885,885	35,542,404	-	50,428,289	-	50,428,289
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	822,471,569	17,309,596	10,520,954	850,302,119	-	850,302,119
AL SECTOR PRIVADO	34,543,857	6,700,000	-	41,243,857	-	41,243,857
AL SECTOR PÚBLICO	787,927,712	10,609,596	10,520,954	809,058,262	-	809,058,262
MUNICIPIOS	292,268,638	10,609,596	10,520,954	313,399,188	-	313,399,188
OTROS ENTES	495,659,074	-	-	495,659,074	-	495,659,074
AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-
INVERSION FINANCIERA	1,811,694,117	759,677,035	-	2,571,371,152	-	2,571,371,152
APORTES DE CAPITAL	250,615,974	-	-	250,615,974	-	250,615,974
PRESTAMOS	1,561,078,143	759,677,035	-	2,320,755,178	-	2,320,755,178
VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)	49,979,836,577	8,413,541,933	27,552,795	58,420,931,305	10,965,760,277	69,386,691,582
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	33,017,659,981	28,416,701,305	142,803,298	61,577,164,584	11,770,401,980	73,347,566,574
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	30,408,504,358	28,319,858,287	142,803,298	58,871,165,943	11,770,401,980	70,641,567,923
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	16,962,176,586	20,003,159,372	115,250,503	3,156,233,289	804,641,703	3,960,874,992
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	89,541,501	19,900,520,637	168,027,344	20,158,089,482	60,000,000	20,218,089,482
XI. GASTOS FIGURATIVOS	19,745,881,270	414,838,707	57,369,505	20,218,089,482		20,218,089,482
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	19,571,332,219	19,906,316,354	115,250,503	450,234,638	804,641,703	1,254,876,341
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX-X-XI)	- 2,694,163,183	- 517,477,442	- 4,592,664	- 3,216,233,289	- 744,641,703	- 3,960,874,992
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	2,694,163,183	517,477,442	4,592,664	3,216,233,289	744,641,703	3,960,874,992
XV. FUENTES FINANCIERAS	9,324,974,292	797,175,817	199,740,180	10,321,890,289	744,641,703	11,066,531,992
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	2,095,123,692	-	199,740,180	2,294,863,872	-	2,294,863,872
USO DE RESULTADOS ACUMULADOS	2,095,123,692	-	199,740,180	2,294,863,872	-	2,294,863,872
DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS	-	-	-	-	-	-
DISMINUCION DE CRÉDITOS	-	-	-	-	-	-
DISMINUCION DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	-
DISMINUCION DE ACTIVOS DIFERIDOS Y ADELANTO A PROVEEDORES	-	-	-	-	-	-
ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS	7,229,850,600	537,926,992	-	7,767,777,592	744,641,703	8,512,419,295
COLOCACION DE TITULOS PÚBLICOS	6,800,000,000	-	-	6,800,000,000	-	6,800,000,000
OBTENCION DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	42,950,600	67,053,000	-	110,003,600	-	110,003,600
OBTENCION DE OTROS PRÉSTAMOS	386,900,000	470,873,992	-	857,773,992	744,641,703	1,602,415,695
INCREMENTOS DE DEUDA DEL TESORO (EMISION DE LETRAS)	-	-	-	-	-	-
INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE	-	-	-	-	-	-
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS	-	259,248,825	-	259,248,825	-	259,248,825
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	6,630,911,109	279,896,375	195,147,516	7,105,955,000		7,105,955,000
INVERSION FINANCIERA	1,096,676,930	13,449,550	195,147,516	1,305,273,996	-	1,305,273,996
INTEGRACION DEL FONDO ANTICICLICO	-	-	-	-	-	-
INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	1,096,676,930	13,449,550	195,147,516	1,305,273,996	-	1,305,273,996
INCREMENTO DE CRÉDITOS	-	-	-	-	-	-
INCREMENTO DE LA INVERSIONES	-	-	-	-	-	-
INCREMENTO DE ACTIVOS DIFERIDOS Y ADELANTO A PROVEEDORES	-	-	-	-	-	-
AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCION OTROS PASIVOS	5,274,885,354	266,248,825	-	5,541,134,179	-	5,541,134,179
AMORTIZACION DE TITULOS PÚBLICOS	3,409,235,069	-	-	3,409,235,069	-	3,409,235,069
DEVOLUCION DE PRESTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	-	150,807,667	-	150,807,667	-	150,807,667
DEVOLUCION DE OTROS PRESTAMOS	1,678,572,902	103,140,210	-	1,781,713,112	-	1,781,713,112
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	187,077,383	12,300,948	-	199,378,331	-	199,378,331
DISMINUCION DE DEUDA FLOTANTE	-	-	-	-	-	-
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	259,248,825	-	-	259,248,825		259,248,825